## Протокол № 133 внеочередного заседания Президиума

Общероссийской общественной организации «Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического рок-н-ролла» (ФТСАРР)

Дата проведения: 09 ноября 2020 г.

**Вопрос повестки дня:** Критерии допуска к чемпионату и первенству России 2020 года по акробатическому рок-н-роллу.

**Пояснение:** на основании решения Спортивного комитета акробатического рок-н-рола от 07 ноября 2020 года.

**Предлагаемое решение:** утвердить следующие критерии допуска к чемпионату и первенству России 2020 года по акробатическому рок-н-роллу:

- 1. На чемпионат России 2020 года по акробатическому рок-н-роллу допускаются пары спортивной дисциплины «М класс-микст» и группы «Формейшн-микст» мужчины и женщины без отбора через федеральные округа и без обязательного требования к спортивному разряду и принадлежности к спортивной сборной команде субъекта Российской Федерации.
- 2. На чемпионат и первенство России 2020 допускаются пары и группы формейшн находящиеся на первом месте российского рейтинга по состоянию на 1 января 2020 года без отбора через федеральные округа, и без обязательного требования к спортивному разряду и принадлежности к спортивной сборной команде субъекта Российской Федерации.
- 3. На чемпионат и первенство России 2020 допускаются по десять пар и групп формейшн входящих в состав спортивной сборной команды Москвы и Санкт-Петербурга и по пять пар и групп формейшн входящих в состав спортивной сборной других субъектов Российской Федерации без отбора через федеральные округа.

**Голосовали:** «ЗА» единогласно. Решение принято.

Председательствующий:

Н.В. Ерастова

Секретарь: В.А. Иванов